genere humano, non secus ac si luporum ex-
cresceret multitudo, actum fore de ovibus cla-
marent pastores. Itaque sapientissime provi-
disse naturam, ut paucissimi accipitres, plu-
rimae columbae, pauci lupi, oviculae pluri-
mae, (quarum prima est in animantium ge-
nere fecunditas) universim quae nocent, &
aliarum animantium mortibus vivunt, steri-
litate damnentur; contra mitissima anima-
lium & volucrum, quae dulci sanguine abun-
dant, numerosissima nascantur. Sed quam haec
odiosa, inque bonos Principes ac Dynastas injuria sint, ex
facili quisque perspicit. Idem Plutarchus, cumque eo Bohus-
laus Balbinus, celebris Jesuita, naturales quasdam causas, cur
praecipue Principum atque Nobilium familiae sterilitate pu-
niantur, atque adeo intercidant, in medium adferre conantur,
quales sunt: *Ira & furor*, (quae dulcem sangui-
nem amarum & ineptum foeturae reddunt) *tri-
stitia*, quae Nobilium corda marcent & saepe
flaccescunt, aliasque id genus: Sed & hic cum Plutarcho
Balbinus paulo nimius mihi videtur. Quot enim familiae,
licet prole mascula numerosa atque valentissima fultae atque
subnixae fuerint, pessimum ivere funditus. Boleslaus Swidni-
censis Dux ex tribus uxoribus XXVII. filios & IV. filias nu-
merabat, nihilominus discordia fratrum internecina effe-
ctum est, ut non esset, qui Patri succederet, ut Balbinus ipse in
Hofenmanni Genealogia Saalhausiana recenset. In vulgus
pernotuit de Babone Comite Aberspergeni, qui ex duabus
Conjugibus XXXII. filios & VIII. filias susceperat, atque ut fec-
unditatem suam ostentaret, viventes ac bene sanos omnes
Caesari obtulit, qui novitate rei delectatus, omnem gratiam
promisit. Sed paucis annis interjectis Nicolaus ab Abers-
berg huic tam numerosae stirpi finem imposuit. Taceo
Comitem Arnsbergium, qui XXXI. filios Pater moestissimus
in censum Libitinae retulit: Brunonem de Qverfurt, qui
multitudine filiorum obrui sibi videbatur, & ea de causa
saepe lacrymas profundere visus est, [nam tres ac viginti com-
putabat] qui tamen omnes postea extincti sunt. Credere
itaque potius fas est, divinam Providentiam, ut aliis rebus
huma-

humanis, ita familiis etiam illustribus certam temporis periodum metamque definiisse, quæ illæ arboris instar crescere, in patulos diffundi ramos, variis honorum, gloriæ ac potentia fructibus turgere, ac tandem iterum, quasi exhausto foeturae succo, senio marcescere atque exarescere debeant. Illud vero Saturni quoddam sidus atque occulti fati mirandam quendam dixeris potentiam, quod plerique ultimi profapiae crudeli ac violenta morte familiae suæ filium abrumpant. Non lubet jam ex prisca seculorum memoria hic repetere Antigonum, in quo ab Antonio occiso familia Assamoneorum defecit: Neronem generis humani foedissimam labem, in quo interempto gens Julia interiit: Heliogabalum impurissimum, in quo trucidato familia Antoniorum extincta est: Valentinianum Juniorem, in quo ab Argogasto strangulato genus Gratianorum periit; vel hoc atque superius ævum deploranda hujus rei exempla nobis suffecerit. De Sebastiano Portugalliae Rege superius audivimus, eum in expeditione Africana periisse, nec non Henricum III. Galliae Regem, postremum Valesiorum, à Monacho per summum parricidium ex numero viventium exturbatum esse. Nostro hoc seculo Henricus Dux Mommorancius 1631. & Marchio de Frangepan 1671. extremi stirpis suæ crudeli carnificis manu percussi atque necati sunt. Multos præterea qui aut vorticibus aquarum hausti, aut ruina ædium oppressi, aut præcipiti lapsu extincti, aut alio quodam, miserando tamen, lethi genere perierunt dabit Nobilitatis literatæ clarissimum fidus, Perillustris Baro de Valvassor, in absolutissimo opere Topographiæ Ducatus Carniolæ l. XI. p. 157. conf. Erasmi Francisci notas ibid. Sed nescio an tristius atque luctuosum magis hujus rei in historiarum monumentis legere est exemplum, quam quod in CONRADINO, CONRADI IV. Imp. filio, FRIDERICI II. Nepote, multorum regnorum ac imperii hærede unico, ultimoque imperatorii Ducum Sveviæ sanguinis, & Agnato ejus FRIDERICO AUSTRIÆ Duce, postremo itidem gentis suæ, seculi XIII. annus LXVIII. vidit & exhorruit. Detestabile semper atque execrandum apud posteros erit Caroli Ducis Andegavensis nomen, qui scelerato Clementis IV. Pontificis Romani impulsu postremos hos florentissimarum quondam Germaniæ familiarum furculos crudeli carnificis manu, una die, vere furva ac innominali, succidit, quod utriusque Siciliae Regni possessionem injuste arreptam sibi stabiliret. O Tyrannum foedissimum! atque elogio Petri Regis Arragoniæ, Nerone Neroniorem & Saracenis crudeliorem! cujus